[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКАЯ   РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ
 РЕШЕНИЕ

	27 мая 2011 года
	№ 6/36

г. Нижние Серги

О работе Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии с обращениями граждан в первом полугодии 2011 года
Заслушав информацию председателя Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии Пономарева С.В. о работе Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии с обращениями граждан в первом полугодии 2011 года, Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:
1. Принять информацию о работе Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии с обращениями граждан в первом полугодии 2011 года к сведению (прилагается).

2. Направить настоящее решение главе Нижнесергинского муниципального района.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя комиссии Пономарева С.В.

	Председатель комиссии

	С.В.Пономарев

	Секретарь комиссии

	Т.В. Колосова

Приложение

к решению Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии от 27 мая 2011 года № 6/36
И Н Ф О Р М А Ц И Я

о рассмотрении обращений, поступавших в Нижнесергинскую районную территориальную избирательную комиссию в первом полугодии 2011 года
В первом полугодии 2011 года в Нижнесергинскую районную территориальную избирательную комиссию (далее – комиссия) не поступило письменных заявлений, жалоб и обращений от граждан Нижнесергинского муниципального района, от организаций, от государственных и иных органов, касающихся вопросов нарушения их избирательных прав и законодательства о выборах или других вопросов.

Информация об адресе и номере телефона комиссии, куда могут обращаться жители Нижнесергинского муниципального района по всем вопросам избирательного права и законодательства о выборах опубликована в газете «Новое время» и размещена на странице комиссии в сети Интернет http://admnsergi.ru/svjaz.html.

Установлен день и часы приема по личным вопросам председателем комиссии граждан, представителей организаций, государственных и иных органов: понедельник с 14.00 до 17.00. В то же время у них у всех имеется возможность в любое удобное время, при возникновении необходимости, получить личные консультации и разъяснения законодательства о выборах у председателя комиссии.

В комиссии ведется журнал регистрации обращений граждан и журнал регистрации приема посетителей.
В целях совершенствования работы Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии с населением в межвыборный период распоряжением председателя комиссии № 11 от 31 января 2011 года при комиссии открыт информационно-консультативный пункт. График и режим работы пункта опубликованы в газете «Новое время», на странице комиссии в сети Интернет http://admnsergi.ru/svjaz.html, а так же доведен до сведения глав городских и сельского поселений, руководителей организаций и учреждений.
Отсутствие письменных обращений объясняется следующим:

1. Комиссией проводится определенная разъяснительная работа, имеющая целью предупредить  появление оснований для жалоб и заявлений граждан;

2. На семинарах-совещаниях проводимых комиссией с организаторами и участниками избирательной компании обсуждались вопросы действующего избирательного законодательства и предусматривались меры предупреждающие данные обращения;

3. На аппаратных совещаниях с руководителями отделов и управлений Нижнесергинского муниципального района регулярно рассматриваются вопросы избирательного законодательства.

Работа комиссии с обращениями граждан проводится в соответствии с Областным законом  «Об обращении граждан» и Порядком работы с обращениями граждан и других участников выборов и референдумов в территориальной избирательной комиссии.

Председатель комиссии                                                             С.В. Пономарев